
Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva mateřské školy 

za školní rok 2022/2023 

 
1. Základní charakteristika školy 

 
Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Silůvky,  

                       okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

Adresa:           Sokolská 81, 664 46  Silůvky 

IČO:               71003762 

Zřizovatel:     Obec Silůvky, Prachatičky 39 

Ředitelka:      Mgr. Petra Strádalová 

      Učitelé  MŠ:  Monika Vorlová, Bc. Michaela Hromková, Beata Boháčová,  

                            Bc.Kateřina  Šťastná              

Kontakt:        mob. 602 546 695 

e-mail:           skolasiluvky@post.cz,  ms.siluvky@gmail.com 

webové str.:  https://zsamssiluvky.edupage.org/ 

 

 

       Provoz školky:  6.30 – 16.00 hod. 

       Kapacita:  30 dětí 

       Počet tříd: 2 

       Úplata za předškolní vzdělávání :  300,- Kč/měsíčně 

 

       ŠVP pro předškolní vzdělávání – Mateřská škola  

       Logo: Pestrý svět skřítků Elmonů  

       Platnost od: 1.9.2019  

 

 

       

 

     Naším cílem je všestranný, zdravý rozvoj a socializace dítěte. Klademe důraz na 

individuální přístup k dítěti, respektování a podporování jeho potřeb, přání a citlivé hodnocení 

dítěte.  

 

     Přirozeně vytváříme školu s rodinnou atmosférou, klidným a podnětným prostředím, kde 

se děti budou cítit bezpečně, budou vyjadřovat své pocity, názory a starosti. 

 

     Rozvíjíme u dětí citový vztah k přírodě, ke všemu živému, k výtvorům lidské práce. 

Maximálně využíváme dětský potenciál, jejich možnosti a schopnosti. Vytváříme ve školce 

radostnou a příjemnou atmosféru, kde se děti cítí šťastně a spokojeně. 

 

     Vzdělávání a výchovu uskutečňujeme ve všech činnostech a situacích v průběhu dne. 

Zaměřením naší školy je předávat dětem zkušenosti vedoucí k naplňování klíčových 

kompetencí. Vzdělávací cíle naplňujeme formou záměrného i spontánního učení zakládajícího 

se na aktivní účasti dětí, zpravidla ve skupinách a individuálně. Využíváme metod praktické 

činnosti, prožitkového učení a smyslového vnímání. Všechny činnosti obsahují prvky hry a 

tvořivosti. Hry (tvořivé, námětové a pohybové) a zábavy (slavnosti, mimořádné dny, divadla,  

mailto:skolasiluvky@post.cz


Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

 

projektové dny apod.) jsou základním a motivačním prvkem, které dětem umožňují 

obohacovat jejich znalosti a dovednosti. Rovněž napomáhají k pěstování kamarádských 

vztahů a podporují rozvoj citových, morálních a volních vlastností. Děti vhodně stimulujeme, 

slovní metody používáme na uklidnění dětí (ranní kruh, odpočinek apod.).  

Kombinací metod, prostředků a forem výchovy a vzdělávání se snažíme, aby dny v MŠ 

nebyly jednotvárné a byly pro děti přínosem. 

 

Prevence rizikového chování – každodenní prací učitelek, příznivým klimatem v MŠ, 

vhodným řešením drobných konfliktů se snažíme rizikové chování předcházet.  

 

       

 

 

2. Údaje o pracovnících školy 

 
Personální zabezpečení ve školním roce 2021-22 – stav k 30.6.2022 

 

Pracovníci stav 

Ředitelka školy - kvalifikovaná 1 

Pedagogičtí pracovníci - kvalifikovaní 4 

Pedagogičtí pracovníci - nekvalifikovaní 0 

Provozní pracovnice – školní jídelna 2 

Provozní pracovnice - (uklizečka, účetní) 2 

Asistentka pedagoga - kvalifikovaná 1 

 

 

 

 

 

Věkové složení pracovníků školy 

 

Věk do 30 let 31-40 let 41 – 50 let 51-60 let nad 61 let 

Počet prac.  2 6 1 0 

 

 

 

V mateřské škole pracují plně kvalifikovaní pedagogičtí pracovníci. 

Podporujeme osobní a profesní růst učitelek, průběžně se vzdělávají v odborných seminářích, 

školeních a kurzech, samostudium a zájem o konkrétní témata a potřeby předškolního 

vzdělávání.  

 

 

 

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Monika 

Vorlová 

5.12.2022 9:00- 16:30h.  seminář Pedagogická diagnostika v MŠ, Mgr. Věra Váňová, Krejčová, 

Ph.D. Brno 

6.12.2022 9:00-13:30h. seminář Pedagogická diagnostika v MŠ, Mgr. Věra Váňová, Krejčová, 

Ph.D. Brno 

24.1.2023  9:00-15:00h. seminář Pedagogická diagnostika v MŠ, Mgr. Věra Váňová, Krejčová, 

Ph.D. Brno 

26.8.2022 8hod. seminář Klima třídy 1. lekce Mgr. Renata Ježková 

17.11.2022 8hod. seminář Klima třídy 2.lekce Mgr. Renata Ježková 

27.9.2022 8hod.  seminář První pomoc 

Beáta  

Boháčová 

29.11.2022 9:00-15:00h. seminář Prožitkové a dramatické hry, Marie Pavlovská, Brno 

11.1.2023 9:00-15:00h. seminář Jak nastavit hranice dětem i rodičům, Mgr. Jiří Halda 

26.8.2022 8hod. seminář Klima třídy 1. lekce Mgr. Renata Ježková 

17.11.2022 8hod. seminář Klima třídy 2.lekce Mgr. Renata Ježková 

27.9.2022 8hod.  seminář První pomoc 

Michaela 

Hromková 

26.8.2022 8hod. seminář Klima třídy 1. lekce Mgr. Renata Ježková 

17.11.2022 8hod. seminář Klima třídy 2.lekce Mgr. Renata Ježková 

22.9.2022 70min. webinář Práce s pravidly ve třídě, Mgr. et Mgr. Jakub Švec 

27.9.2022 8hod. seminář První pomoc 

4.11.2022 4hod. webinář Chronicky nemocné dítě v mateřské škole, Mgr. Pavlína Miltová 

30.11.2022 1hod. webinář Vánoční pohybové aktivity jako součást ranního cvičení 

v mateřské škole, Mgr. Markéta Stix 

    

Kateřina 

Šťastná 

26.8.2022 8hod. seminář Klima třídy 1. lekce Mgr. Renata Ježková 

17.11.2022 8hod. seminář Klima třídy 2.lekce Mgr. Renata Ježková 

27.9.2022 8hod.  seminář První pomoc 

    

    

    

 

 



Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

3. Údaje o dětech   

 
- počet tříd – 2 

- celkový počet zapsaných dětí – 30  

- nově přijatých dětí ve šk.r. 2022/23 - 13 

- ukončení docházky dítěte během roku(§35 zák. 561/2004 Sb.) –  0  

      -         přestup na ZŠ – 11 

      -         přechod do jiné MŠ k 1.9.2023 – 2  

- počet integrovaných dětí – 0 

- odklad povinné školní docházky – 1 

- dodatečný odklad povinné školní docházky – 0 

 

 

Věkové složení dětí: 

 Počet dětí 

nar. 1.9.2019 a později 2 

nar. 1.9.2018 – 31.8.2019 5 

nar. 1.9.2017 – 31.8.2018 13 

nar. 1.9.2016 – 31.8.2017 8 

nar. 1.9.2015 – 31.8.2016 2 

 

Zápis do 1. ročníku ZŠ pro školní rok 2022/2023 se uskutečnil dne 12.4.2023  

Celkem přišlo k zápisu: 13 

Přijato: 11 

Celkem nastoupí do 1.ročníku ZŠ: 11 

Nepřijato: 0 

Dodatečný odklad školní docházky: 1 

Předčasný zahájení školní docházky: 1 

Do přípravného ročníku nastoupí: 0 

 

 

Zápis do MŠ pro školní rok 2022/23 se uskutečnil dne  10.5.2023 

Podaných žádostí: 32 

Přijatých dětí: 12 

Nepřijatých dětí: 20 

 

 

4) Využívání poradenských služeb pro MŠ a prevence rizikového 

chování 

 
Poradenské služby – PPP 

 

Spolupráce MŠ s rodiči, prohlubování zájmu rodičů o dění v MŠ, soulad ve výchovném 

působení na děti, poradenské služby pro předškoláky. 

 

Prevence rizikového chování – každodenní prací učitelek, příznivým klimatem v MŠ, 

vhodným řešením drobných konfliktů se snažíme rizikové chování předcházet.  

 



Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

5) Formy spolupráce 

 
- ZŠ Silůvky – Edukativně-stimulační skupinky pro předškoláky  

- Obec Silůvky 

- Rodiče  

- Sokol Silůvky – cvičení v tělocvičně 

 

Spolupráce MŠ s rodiči, prohlubování zájmu rodičů o dění v MŠ, soulad ve výchovném 

působení na děti, poradenské služby pro předškoláky.  

Uskutečnily se individuální rozhovory, kde se rodiče zajímali o adaptační proces, rozvoj 

dítěte, práci s pomůckami a přípravu na vstup do základní školy. V průběhu roku byly 

vypsány konzultace s rodiči, kterých se téměř všichni rodiče zúčastnili. Rodiče se podíleli 

nebo zúčastnili na plánovaných akcí – „Cestička se světýlkem“, Vánoční Jarmark, Den matek, 

Pohádkový les, Den otevřených dveří pro rodiče budoucích děti do MŠ.  

 

Prevence rizikového chování – každodenní prací učitelek, příznivým klimatem v MŠ, 

vhodným řešením drobných konfliktů se snažíme rizikové chování předcházet.  

 

 

 

 

6) Údaje o školních aktivitách během školního roku 

 

Září: 

 

• Divadlo Netratrdlo – „O zlaté rybě“ zahájení školního roku pohádkou 

 

 

 

 

Říjen:             

 

• Divadlo Netratrdlo - Podzimní strašidlení  

• Divadlo Barborka „Pejsek a kočička“ 

 

 

             

 Listopad:  

 

• Martinské hody v MŠ 

• Divadlo Barborka  

• Bubnování „O veverce, která se nepřipravila na zimu“ 

 

 

 

 Prosinec: 

  

• Mikulášská nadílka - Čertovský den - v MŠ 

• Divadlo Barborka „Kozelný kolotoč pohádek““ 

 



 

 

Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace  

  

Leden: 

 

• Divadlo Barborka  „Začarované pohádky“ 

• Barevný týden – „Zdraví, lidské tělo“ 

  

 

Únor:              

 

• Divadlo Netratrdlo „Písničky z pošťákovi mošničky“ 

• Divadlo Rolnička „Krteček a zakletá víla“ 

• Barevný týden s písničkou 

• Bubnování „Sněhuláčci“ 

 

 

 

  Březen: 

 

• Divadlo Barborka „Jak se Jonáš otužoval“ 

• Morena 

 

 

 

   Duben: 

 

• zápis do ZŠ 

• Divadlo Barborka „Začarovánky“ 

 

 

  Květen:  

  

• Zápis do MŠ 

 

   

 Červen: 

 

• DEN DĚTÍ – ptačí centrum 

• Školní výlet –  

• Pohádkový les   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Základní škola a Mateřská škola Silůvky, okres Brno-venkov, příspěvková organizace 

 

7) Mimoškolní  a nadstandardní aktivity školy 

 

      Martinské hody v MŠ 

      Cestička se světýlkem – Hallowen 

      Vynášení Moreny 

      Vánoční nadílka - dárečky - v MŠ 

      Masopust 

      Projektový den VV soutěž – MAS Bobrava „Les a poklady jeho života“ 

      Besídka – Den Matek  

Pohádkový les + pasování předškoláků 

Rozloučení s předškoláky - odpolední putování s dinosaury   

Edukativně - stimulační skupinky pro předškoláky 

Logopedické vedení 

      Plavání v Brně – Kohoutovicích, 5-6ti leté děti  

      

 

8) Další údaje o MŠ 

 

- třída mladších dětí má název Vrabečci, starších dětí Sovičky. Posláním naší mateřské školy 

je rozvíjet samostatné a zdravě sebevědomé děti cestou přirozené výchovy, položit základy 

celoživotního vzdělávání všem dětem na základě jejich možností, zájmů a potřeb. Pracujeme 

podle výchovného programu „Pestrý svět skřítků Elmonů“.  

 

U mladších dětí převážně vytváříme základní hygienické, společenské a pracovní návyky, 

adaptujeme děti na pobyt v mateřské škole a na její organizaci. Jednoduchými hrami, 

písničkami, říkankami rozvíjíme základní komunikační dovednosti.  

 

Starší děti cílevědomě připravujeme na vstup do školy, činnosti jsou pravidelné, všestranné. 

Učitelky dbají na harmonický rozvoj dítěte, rozvíjejí jeho osobnost, dbají na komunikační a 

sociální dovednosti.  

Individuálně pracujeme s dětmi, které navštěvují mateřskou školu posledním rokem a 

připravujeme je na vstup do základní školy.  

 

Spolupracujeme s rodiči dětí, společně hodnotí pokroky a dle potřeby doporučuje děti k 

dalšímu vyšetření speciálním pedagogem – logopedem. 

 

- velmi úzký kontakt s pracovníky ZŠ v rámci seznamování dětí MŠ s prostředím školy,  

  společné konzultace nad vedením dětí a jejich přípravou na vstup do 1. třídy 

 

- Kroužek Anglického jazyka 

kroužky pro starší děti MŠ (výuka probíhá ve třídě ZŠ) 

 

 

 

 

V Silůvkách dne 11.7.2023 

 

 

Zpracovala:   Monika Vorlová 



                           


